ПОСТАНОВЛЕНИЕ        дело № 5-76/1/2022

            село Старое Дрожжаное                              19 января 2022 года
      Мировой судья судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району  Республики Татарстан Яфизова З.Р. ,
рассмотрев  в судебном заседании в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по  ст. 20.21 КОАП РФ в отношении      Мышовой А.А., «сведения удалены»
у с т а н о в и л:
       11 января 2022 года в  16 час.30 мин.    Мышова А.А.  находилась возле «сведения удалены»  Дрожжановского района Республики Татарстан         в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и  общественную нравственность,    с резким запахом алкоголя изо рта,    и нарушенной координацией движения.
       В судебном заседании      Мышова А.А.    вину  признала.
       Исследовав материалы дела, полагаю, что в   действиях     Мышовой А.А.    содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП  РФ,  то есть   появление на улицах в состоянии алкогольного  опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную  нравственность.
       Норма этой статьи направлена на защиту общественного порядка, общественной нравственности, на устранение опасности для жизни и здоровья людей, которые в состоянии опьянения создают реальную угрозу, как для самих себя, так и для окружающих
       Вина   Мышовой А.А.     в совершении указанного  правонарушения   подтверждается протоколом об административном правонарушении  № 2300038      от     11 января 2022 года (л.д.3), выпиской из КУСП №45 от  января 2022 года (л.д.4), актом освидетельствования на состояние опьянения (л.д.5,6-7), объяснениями «сведения удалены» (л.д.8,9), фототаблицей (л.д.11,12)
      При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.        Мышова А.А. вину признала, ранее к административной ответственности не привлекалась. Данные обстоятельства признаются смягчающими наказание. Обстоятельств,   отягчающих наказание не усматривается.
      Руководствуясь ст.3.9, ст. 23.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
п о с т а н о в и л:
         Мышову А. А.    признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КОАП РФ     подвергнуть наказанию в виде   штрафа в размере 500 ( пятьсот) руб.
       Административный штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на кор.счет: №40102810445370000079 в  отделении НБ РТ банка России Получатель-УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) счет получателя 03100643000000011100   КПП 165501001, ИНН 1654003139, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079 КБК    731116012030190001140     ОКТМО 92701000001      УИН 0318690900000000026463093
     Постановление может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд РТ  через мирового судью в течение десяти суток.

            Мировой судья– подпись.